



GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
OFICIALIA MAYOR
DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES

Poder Ejecutivo
Estado de Aguascalientes

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO NÚMERO DGAD-IM-105-17, PARA LA CONTRATACIÓN DE LA RENOVACIÓN DE LICENCIA ANUAL DE CLUSTER DE SEGURIDAD MARCA CHECK POINT, REQUERIDO POR LA COORDINACIÓN GENERAL DE MEJORES PRÁCTICAS GUBERNAMENTALES DE LA OFICIALÍA MAYOR DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES, PARA DEPENDENCIAS Y ENTIDADES DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA ESTATAL.

En la ciudad de Aguascalientes, capital del Estado del mismo nombre, siendo las **13:00** horas del día **primero** de **diciembre** del año dos mil diecisiete día y hora señalados para la celebración de la Junta de Aclaraciones en el procedimiento de la Invitación a Cuando Menos Tres Personas por Monto número DGAD-IM-105-17, habiéndose citado en la Sala de Juntas de la Oficialía Mayor del Gobierno del Estado de Aguascalientes, personal de la Dirección General de Adquisiciones de la Oficialía Mayor del Gobierno del Estado de Aguascalientes (en adelante la Oficialía); personal del ente requirente siendo la Coordinación General de Mejores Prácticas Gubernamentales de la Oficialía Mayor (en adelante la COORDINACIÓN) y su área técnica, así como personal de la Secretaría de Fiscalización y Rendición de Cuentas de Gobierno del Estado de Aguascalientes (en adelante la SEFIRECU), y a los representantes de los proveedores invitados, para llevar a cabo la Junta de Aclaraciones de conformidad a lo establecido en los artículos 52 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Aguascalientes y sus Municipios (en adelante la Ley), y 27 del Manual Único de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (en adelante el Manual) así como los apartados III, inciso a) y VI inciso a) de la Convocatoria, conforme al siguiente orden de actos

1. Lista de Presentes.
2. Lectura a preguntas recibidas por parte de los proveedores y respuestas a las mismas.

El desahogo del punto número uno, el personal autorizado por la Oficialía para coordinar las actividades de la invitación en términos del artículo 29 fracción VI del Reglamento Interior de la Oficialía y apartado I, inciso c) de la Convocatoria, asisten a la presente reunión los siguientes servidores públicos: el Lic. Benjamín González Silvestre, Director General de Adquisiciones quien preside el acto, así como la C. Ma. Trinidad Ruíz Martínez, Jefa del Departamento de Procedimientos por Invitación, y la C. Rocío Vázquez García, Analista de Procedimientos por Invitación; quienes son asistidos por personal del ente requirente siendo el Lic. Rodolfo Esquivel Cañedo, Director General Administrativo y Comisionado de la Dirección General de Servicios Integrales, y por parte del área técnica el L.I. Dan Vega Bonilla, Director General de Soporte a las Tecnologías de Información, la L.I. Alejandra Zermeno Reyna, Jefe del Departamento de Red de Voz y Telefonía, el L.I. Luis Rodolfo Mora Hernández, Técnico en Redes, y el Ing. Roberto Ortiz Hernández, Jefe del Departamento de Política Informática, todos ellos de la Coordinación General de Mejores Prácticas Gubernamentales de la OFICIALÍA y por parte de la SEFIRECU asiste el LAE. Pedro de Jesús Barrera Gómez, Auditor Gubernamental.



Poder Ejecutivo
Estado de Aguascalientes

ACTA DE ACLARACIÓN DE DUDAS DE LA
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO NÚMERO DGAD-IM-105-17
CONTRATACIÓN DE LA RENOVACIÓN LICENCIA ANUAL DE CLUSTER DE SEGURIDAD CHECK POINT
REQUERIDO POR LA CGMPG/OFICIALÍA, PARA DEPENDENCIAS Y ENTIDADES

En desahogo al punto número dos de conformidad con lo establecido en el apartado VI, inciso a) de la Convocatoria, las preguntas que se recibieron por parte de los proveedores invitados son las siguientes:

PTC COMUNICACIÓN S.A.P.I. DE C.V.

Apartado I, II, III, IV, V, VI, VII Y VIII

Número de pregunta consecutivo	Referencia (Apartado, Inciso, numeral, anexo, etc.)	Texto de la pregunta		
1		¿Nos pueden proporcionar el número de Certificate Key (Cert Key) para colizar de manera correcta?		
Respuesta:		Container	Description	Certificate Key
		CPSG-P407I-CPSM-P2506 [Device Name: GATEWAY-A] Security Bundle - P407I and P2506	Check Point Security bundle - including SG407I and SM2506	D78C1FC654EF
		Built-In Blades		
		CPSB-FW	FireWall blade	C55CB21A8A0C
		CPSB-VPN	Secure connectivity for offices and end users via sophisticated but easy to manage Site-to-Site VPN and flexible remote access	C06DE36D2938
		CPSB-IA	Check Point Identity Awareness blade	2108C9703B8F
		CPSB-ACCL	Acceleration and Clustering Blade (ACCL)	9EC568FED8D0
		CPSB-ADN	Advanced Networking <(>&<)> Clustering Blade now replaces Advanced Networking and Acceleration <(>&<)> Clustering Blades	81DC0C5097EF
		CPSB-NPM	Comprehensive network security policy management for Check Point gateways and Blades via SmartDashboard, a single, unified console.	864F3F6A847B
		CPSB-EPM	Centrally deploy, manage, monitor and enforce security policy for endpoint devices across any sized organization	CE89928D29A7
		CPSB-LOGS	Comprehensive information in the form of logs, and a complete visual picture of changes to gateways, tunnels, remove users and security events.	0CA8FFAF3ADA
		CPSB-MNTR	A complete view of network and security performance, enabling fast response to changes in traffic patterns and security events.	B2F6162E9FED
		CPSB-EVNT-INT	Centralized, real-time, security event correlation and management for a single Check Point Security Blade.	4C99458991F8
		CPSB-PRVS	Centralized administration and provisioning of Check Point security gateways via a single management console.	797D86BB8069
		Additional Blades		
		CPSB-IPS-M-1Y	IPS Blade subscription for 1 year - for mid appliances and pre-defined systems	A34EWY3
		CPSB-APCL-M-1Y	Check Point Application Control Blade for 1 year - for mid appliances and pre-defined systems	3IDHS36
		Container	Description	Certificate Key
		CPSG-P407I-HA [Device Name: GATEWAY-B] Security Gateway Container - 4 Core and 7 Blades- HA	Security Gateway (for HA) with 4-cores container (for unlimited users) and FW, IA, VPN, IPS, ACCL, ADN, APCL blades	27A9A8DE2C04
		Built-In Blades		
		CPSB-FW-HA	FireWall blade for High Availability	0851F6DFBAD7
		CPSB-VPN-HA	Security Gateway - IPSEC VPN Blade (VPN) - HA	A7DE08B7DB22
		CPSB-IA-HA	Check Point Identity Awareness blade	A8F3231B0A90
		CPSB-ACCL-HA	Acceleration and Clustering Blade (ACCL)	2247E6E05AFF
		Additional Blades		
		CPSB-IPS-M-1Y-HA	IPS Blade subscription for 1 year - for mid appliances and pre-defined systems for High	UR44002

3

4

5

6

7

8

9

2



Poder Ejecutivo
Estado de Aguascalientes

ACTA DE ACLARACIÓN DE DUDAS DE LA
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO NÚMERO DGAD-IM-105-17
CONTRATACIÓN DE LA RENOVACIÓN LICENCIA ANUAL DE CLUSTER DE SEGURIDAD CHECK POINT
REQUERIDO POR LA CGMPG/OFICIALÍA, PARA DEPENDENCIAS Y ENTIDADES

	CPSB-APCL-M-1Y-HA	Availability Check Point Application Control Blade for 1 year - for mid appliances and pre-defined systems for High Availability	210655W
2		¿El servicio de Collaborative Enterprise Support requerido es Standard o Premium?	
Respuesta:	Debe ser Collaborative Enterprise Support Tipo Standard, y además, tal como se especifica en la convocatoria, el proveedor ofertante deberá incluir: PÓLIZA DE SERVICIO ANUAL SIN COSTO ADICIONAL • TIPO DE SOPORTE: TELEFÓNICO, CORREO ELECTRÓNICO, REMOTO Y EN SITIO • HORARIO DE COBERTURA 7X24 CON 4 HORAS DE TIEMPO DE RESPUESTA • SERVICIO PREVENTIVO/PROGRAMADO MENSUAL (SE PUEDE AGENDAR CON UN HORARIO DE 7X24X365) INCLUYE MIGRACIONES, APLICACIONES DE HOTFIXES, PATCHES, ETC) • SERVICIOS CORRECTIVOS (EN SITIO Y REMOTOS) • SOPORTE TELEFÓNICO Y CORREO ELECTRÓNICO ILIMITADO. • TIEMPO DE RESPUESTA ANTE UNA NOTIFICACIÓN: 4 HORAS. • TIEMPO DE SOLUCIÓN DE LA FALLA: DEPENDIENDO DE LA GRAVEDAD DEL PROBLEMA.		
3		El fabricante Check Point ya no comercializa de manera individual el IPS Blade (antes SmartEvent), vamos a cotizar el Bundle que incluye: IPS Blade, URL Filtering Blade, Application Control Blade, AntiBot Blade, AntiVirus Blade, AntiSpam Blade. Están de acuerdo?	
Respuesta:	EL MANTENIMIENTO QUE SE ESTA REQUIRIENDO ES PARA BLADE IPS PARA FIREWALL PRINCIPAL CLUSTER POR 1 AÑO (ANTES SMART DEFENSE SERVICES), NO SMARTEVENT. LA PROTECCIÓN PARA PRODUCTOS ADICIONALES A LOS ESPECIFICADOS EN LA CONVOCATORIA NO SE REQUIERE, PERO SE PODRÁ OFERTAR SI LOS ESQUEMAS COMERCIALES DEL FABRICANTE YA NO PERMITEN OMITIRLOS, MAS NO SE CONSIDERARA ESTO COMO UNA CARACTERÍSTICA MÍNIMA A CUMPLIR.		

SOLUCIONES TECNOLÓGICAS T7, S.A. DE C.V.

DESCRIPCIÓN DE LOS SERVICIOS:

Número de pregunta consecutivo	Referencia (Apartado, inciso, numeral, anexo, etc.)	Texto de la pregunta	
1	a) Descripción de los servicios.	Solicito amablemente a la convocante, nos proporcione el número de Certificate Key (Cert Key) para así poder cotizar de manera correcta?	
Respuesta:	Container	Description	Certificate Key
	CPSG-P407I-CPSM-P2506 [Device Name: GATEWAY-A] Security Bundle - P407I and P2506	Check Point Security bundle - including SG407I and SM2506	D78C1FC654EF
	Built-In Blades		
	CPSB-FW	FireWall blade	C55CB21A6A0C

3

YD

2016

3

11



Poder Ejecutivo
Estado de Aguascalientes

ACTA DE ACLARACIÓN DE DUDAS DE LA
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO NÚMERO DGAD-IM-105-17
CONTRATACIÓN DE LA RENOVACIÓN LICENCIA ANUAL DE CLUSTER DE SEGURIDAD CHECK POINT
REQUERIDO POR LA CGMPG/OFICIALÍA, PARA DEPENDENCIAS Y ENTIDADES

	CPSB-VPN	Secure connectivity for offices and end users via sophisticated but easy to manage Site-to-Site VPN and flexible remote access.	C05DE36D2938
	CPSB-IA	Check Point Identity Awareness blade	2108C9703B8F
	CPSB-ACCL	Acceleration and Clustering Blade (ACCL)	9EC568FED8D0
	CPSB-ADN	Advanced Networking <(>&<)> Clustering Blade now replaces Advanced Networking and Acceleration <(>&<)> Clustering Blades	81DC0C5097EF
	CPSB-NPM	Comprehensive network security policy management for Check Point gateways and Blades via SmartDashboard, a single, unified console.	884F3F6A847B
	CPSB-EPM	Centrally deploy, manage, monitor and enforce security policy for endpoint devices across any sized organization	CE89928D29A7
	CPSB-LOGS	Comprehensive information in the form of logs and a complete visual picture of changes to gateways, tunnels, remove users and secur	0CA8FFAF3ADA
	CPSB-MNTR	A complete view of network and security performance, enabling fast response to changes in traffic patterns and security events.	B2F6162E9FED
	CPSB-EVNT-INT	Centralized, real-time, security event correlation and management for a single Check Point Security Blade.	4C99458991F8
	CPSB-PRVS	Centralized administration and provisioning of Check Point security gateways via a single management console.	797D86BB8069
	Additional Blades		
	CPSB-IPS-M-1Y	IPS Blade subscription for 1 year - for mid appliances and pre-defined systems	A34EWY3
	CPSB-APCL-M-1Y	Check Point Application Control Blade for 1 year - for mid appliances and pre-defined systems	3IDHS36
	Container	Description	Certificate Key
	CPSG-P407I-HA [Device Name: GATEWAY-B] Security Gateway Container - 4 Core and 7 Blades- HA	Security Gateway (for HA) with 4-cores container (for unlimited users) and FW, IA, VPN, IPS, ACCL, ADN, APCL blades	27A9A6DE2C04
	Built-In Blades		
	CPSB-FW-HA	FireWall blade for High Availability	0851F6DFBAD7
	CPSB-VPN-HA	Security Gateway - IPSEC VPN Blade (VPN) - HA	A7DE08B7DB22
	CPSB-IA-HA	Check Point Identity Awareness blade	A8F3231B0A90
	CPSB-ACCL-HA	Acceleration and Clustering Blade (ACCL)	2247E6E05AFF
	Additional Blades		
	CPSB-IPS-M-1Y-HA	IPS Blade subscription for 1 year - for mid appliances and pre-defined systems for High Availability	UR44002
	CPSB-APCL-M-1Y-HA	Check Point Application Control Blade for 1 year - for mid appliances and pre-defined systems for High Availability	210655W
2	a) Descripción de los servicios.	Solicito amablemente a la convocante, el modelo de los equipos y/o software que tienen y la fecha de renovación de su mantenimiento.	

3 y 4



Poder Ejecutivo
Estado de Aguascalientes

ACTA DE ACLARACIÓN DE DUDAS DE LA
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO NÚMERO DGAD-IM-105-17
CONTRATACIÓN DE LA RENOVACIÓN LICENCIA ANUAL DE CLUSTER DE SEGURIDAD CHECK POINT
REQUERIDO POR LA CGMPG/OFICIALÍA, PARA DEPENDENCIAS Y ENTIDADES

Respuesta:	VERSION R77.30, LA FECHA DE RENOVACIÓN VENGE EL 31 DE DICIEMBRE DEL 2017, POR LO QUE LA QUE SE SOLICITA EN CONVOCATORIA DEBERÁ SER RENOVADA A MÁS TARDAR 6 DÍAS NATURALES POSTERIORES AL FALLO DE ADJUDICACIÓN.	
3	a) Descripción de los servicios.	Solicito amablemente a la convocante, nos indiquen si el servicio de Collaborative Enterprise Support requerido es Standard o Premium?
Respuesta:	Debe ser Collaborative Enterprise Support Tipo Standard , y además, tal como se especifica en la convocatoria, el proveedor ofertante deberá incluir: PÓLIZA DE SERVICIO ANUAL SIN COSTO ADICIONAL • TIPO DE SOPORTE: TELEFÓNICO, CORREO ELECTRÓNICO, REMOTO Y EN SITIO • HORARIO DE COBERTURA 7X24 CON 4 HORAS DE TIEMPO DE RESPUESTA • SERVICIO PREVENTIVO/PROGRAMADO MENSUAL (SE PUEDE AGENDAR CON UN HORARIO DE 7X24X365) INCLUYE MIGRACIONES, APLICACIONES DE HOTFIXES, PATCHES, ETC) • SERVICIOS CORRECTIVOS (EN SITIO Y REMOTOS) • SOPORTE TELEFÓNICO Y CORREO ELECTRÓNICO ILIMITADO • TIEMPO DE RESPUESTA ANTE UNA NOTIFICACIÓN: 4 HORAS. • TIEMPO DE SOLUCIÓN DE LA FALLA: DEPENDIENDO DE LA GRAVEDAD DEL PROBLEMA.	
4	a) Descripción de los servicios.	Solicito amablemente a la convocante nos confirme que modelo podemos cotizar, ya que el fabricante Check Point ya no comercializa de manera individual el IPS Blade (antes SmartEvent). ¿Si se acepta nuestra propuesta?
Respuesta:	EL MANTENIMIENTO QUE SE ESTA REQUIRIENDO ES PARA BLADE IPS PARA FIREWALL PRINCIPAL CLUSTER POR 1 AÑO (ANTES SMART DEFENSE SERVICES), NO SMARTEVENT. LA PROTECCIÓN PARA PRODUCTOS ADICIONALES A LOS ESPECIFICADOS EN LA CONVOCATORIA NO SE REQUIERE, PERO SE PODRÁ OFERTAR SI LOS ESQUEMAS COMERCIALES DEL FABRICANTE YA NO PERMITEN OMITIRLOS, MAS NO SE CONSIDERARA ESTO COMO UNA CARACTERÍSTICA MÍNIMA A CUMPLIR.	
5	a) Descripción de los servicios.	Solicito amablemente a la convocante nos indique cuantos años de vida tiene el firewall?
Respuesta:	Si se refiere a la antigüedad de los servidores, tienen aproximadamente 4 años en servicio.	

En uso de la voz en el presente procedimiento el representante del ente requirente siendo el Lic. Rodolfo Esquivel Cañedo, Director General Administrativo y Comisionado de la Dirección General de Servicios Integrales y por parte de su área técnica, el L.I. Dan Vega Bonilla, Director General de Soporte a las Tecnologías de Información, Ing. Roberto Ortiz Hernández, Jefe del Departamento de Política Informática, la L.I. Alejandra Zermeño Reyna, Jefe del Departamento de Red de Voz y Telefonía, el L.I. Luis Rodolfo Mora Hernández, Técnico en Redes, todos ellos de la COORDINACIÓN, así como el Lic. Benjamín González Silvestre, Director General de Adquisiciones, todos ellos de la OFICIALÍA, realizan el siguiente acuerdo:

ÚNICO: Se complementa la descripción de la partida número 1 del cuadro descriptivo del aparato IX, inciso a) de la convocatoria para quedar como sigue:

DICE:

PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN DE LOS SERVICIOS
01	1	Licencia	LICENCIA RENOVACIÓN ANUAL DE CLUSTER DE SEGURIDAD MARCA CHECK POINT BLADE IPS PARA FIREWALL PRINCIPAL CLUSTER POR 1 AÑO (ANTES SMART DEFENSE SERVICES). 1 AÑO DE ACTUALIZACIONES CONTRA ATAQUES, VULNERABILIDADES Y DEFINICIÓN DE PROGRAMAS (ACTUALIZACIONES DE IPS).

3 4 5



Poder Ejecutivo
Estado de Aguascalientes

ACTA DE ACLARACIÓN DE DUDAS DE LA
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO NÚMERO DGAD-IM-105-17
CONTRATACIÓN DE LA RENOVACIÓN LICENCIA ANUAL DE CLUSTER DE SEGURIDAD CHECK POINT
REQUERIDO POR LA CGMPG/OFICIALÍA, PARA DEPENDENCIAS Y ENTIDADES

		<p>BLADE IPS PARA FIREWALL SECUNDARIO CLUSTER POR 1 AÑO (ANTES SMART DEFENSE SERVICES). 1 AÑO DE ACTUALIZACIONES CONTRA ATAQUES, VULNERABILIDADES Y DEFINICIÓN DE PROGRAMAS (ACTUALIZACIONES DE IPS).</p> <p>BLADE IPS PARA APPLIANCE DE SEGURIDAD 4400 POR 1 AÑO. 1 AÑO DE ACTUALIZACIONES CONTRA ATAQUES, VULNERABILIDADES Y DEFINICIÓN DE PROGRAMAS (ACTUALIZACIONES DE IPS).</p> <p>COLLABORATIVE ENTERPRISE SUPPORT (PARA CLUSTER Y PARA APPLIANCE), MANTENIMIENTO ANUAL PARA TODA LA SOLUCIÓN, PARA NUEVAS VERSIONES, HOTFIXES Y PATCHES.</p> <p>INCLUYE PÓLIZA DE SERVICIO ANUAL SIN COSTO ADICIONAL</p> <ul style="list-style-type: none">• TIPO DE SOPORTE: TELEFÓNICO, CORREO ELECTRÓNICO, REMOTO Y EN SITIO• HORARIO DE COBERTURA 7X24 CON 4 HORAS DE TIEMPO DE RESPUESTA• SERVICIO PREVENTIVO/PROGRAMADO MENSUAL (SE PUEDE AGENDAR CON UN HORARIO DE 7X24X365) INCLUYE MIGRACIONES, APLICACIONES DE HOTFIXES, PATCHES, ETC)• SERVICIOS CORRECTIVOS (EN SITIO Y REMOTOS)• SOPORTE TELEFÓNICO Y CORREO ELECTRÓNICO ILIMITADO• TIEMPO DE RESPUESTA ANTE UNA NOTIFICACIÓN: 4 HORAS• TIEMPO DE SOLUCIÓN DE LA FALLA: DEPENDIENDO DE LA GRAVEDAD DEL PROBLEMA. <p>FORMA DE ENTREGA: ATENCIÓN EN SITIO. ENTREGABLE: PÓLIZA DE MANTENIMIENTO. GARANTÍA: 12 MESES.</p>
--	--	--

DEBE DECIR:

PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN DE LOS SERVICIOS
			<p>LICENCIA RENOVACIÓN ANUAL DE CLUSTER DE SEGURIDAD MARCA CHECK POINT</p> <p>BLADE IPS PARA FIREWALL PRINCIPAL CLUSTER POR 1 AÑO (ANTES SMART DEFENSE SERVICES). 1 AÑO DE ACTUALIZACIONES CONTRA ATAQUES, VULNERABILIDADES Y DEFINICIÓN DE PROGRAMAS (ACTUALIZACIONES DE IPS).</p> <p>BLADE IPS PARA FIREWALL SECUNDARIO CLUSTER POR 1 AÑO (ANTES SMART DEFENSE SERVICES). 1 AÑO DE ACTUALIZACIONES CONTRA ATAQUES, VULNERABILIDADES Y DEFINICIÓN DE PROGRAMAS (ACTUALIZACIONES DE IPS).</p> <p>BLADE IPS PARA APPLIANCE DE SEGURIDAD 4400 POR 1 AÑO. 1 AÑO DE ACTUALIZACIONES CONTRA ATAQUES, VULNERABILIDADES Y DEFINICIÓN DE PROGRAMAS (ACTUALIZACIONES DE IPS).</p> <p>COLLABORATIVE ENTERPRISE SUPPORT (PARA CLUSTER Y PARA APPLIANCE), MANTENIMIENTO ANUAL PARA TODA LA SOLUCIÓN, PARA NUEVAS VERSIONES, HOTFIXES Y PATCHES.</p> <p>INCLUYE PÓLIZA DE SERVICIO ANUAL SIN COSTO ADICIONAL</p> <ul style="list-style-type: none">• TIPO DE SOPORTE: TELEFÓNICO, CORREO ELECTRÓNICO, REMOTO Y EN SITIO• HORARIO DE COBERTURA 7X24 CON 4 HORAS DE TIEMPO DE RESPUESTA• SERVICIO PREVENTIVO/PROGRAMADO MENSUAL (SE PUEDE AGENDAR CON UN HORARIO DE 7X24X365) INCLUYE MIGRACIONES, APLICACIONES DE HOTFIXES, PATCHES, ETC)• SERVICIOS CORRECTIVOS (EN SITIO Y REMOTOS)• SOPORTE TELEFÓNICO Y CORREO ELECTRÓNICO ILIMITADO• TIEMPO DE RESPUESTA ANTE UNA NOTIFICACIÓN: 4 HORAS• TIEMPO DE SOLUCIÓN DE LA FALLA: DEPENDIENDO DE LA GRAVEDAD DEL PROBLEMA. <p>FORMA DE ENTREGA: ATENCIÓN EN SITIO. ENTREGABLE: PÓLIZA DE MANTENIMIENTO. GARANTÍA: 12 MESES.</p>
01	1	Licencia	

B

y D

ant 6

R



ACTA DE ACLARACIÓN DE DUDAS DE LA
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO NÚMERO DGAD-IM-105-17
CONTRATACIÓN DE LA RENOVACIÓN LICENCIA ANUAL DE CLUSTER DE SEGURIDAD CHECK POINT
REQUERIDO POR LA CGMPG/OFICIALÍA, PARA DEPENDENCIAS Y ENTIDADES

Poder Ejecutivo
Estado de Aguascalientes

Container	Description	Certificate Key
CPSG-P407I-CPSM-P2506 [Device Name: GATEWAY-A] Security Bundle - P407I and P2506	Check Point Security bundle - Including SG407I and SM2506	D78C1FC654EF
Built-In Blades		
CPSB-FW	FireWall blade	C55CB21A6A0C
CPSB-VPN	Secure connectivity for offices and end users via sophisticated but easy to manage Site-to-Site VPN and flexible remote access.	C05DE36D2938
CPSB-IA	Check Point Identity Awareness blade	2108C9703B8F
CPSB-ACCL	Acceleration and Clustering Blade (ACCL)	9EC568FED8D0
CPSB-ADN	Advanced Networking <*> Clustering Blade now replaces Advanced Networking and Acceleration <*> Clustering Blades	81DC0C5097EF
CPSB-NPM	Comprehensive network security policy management for Check Point gateways and Blades via SmartDashboard, a single, unified console.	884F3F6A847B
CPSB-EPM	Centrally deploy, manage, monitor and enforce security policy for endpoint devices across any sized organization	CE89928D29A7
CPSB-LOGS	Comprehensive information in the form of logs and a complete visual picture of changes to gateways, tunnels, remove users and secur	0CA8FFAF3ADA
CPSB-MNTR	A complete view of network and security performance, enabling fast response to changes in traffic patterns and security events	B2F6182E9FED
CPSB-EVNT-INT	Centralized, real-time, security event correlation and management for a single Check Point Security Blade.	4C99458991F8
CPSB-PRVS	Centralized administration and provisioning of Check Point security gateways via a single management console.	797D86BB8069
Additional Blades		
CPSB-IPS-M-1Y	IPS Blade subscription for 1 year - for mid appliances and pre-defined systems	A34EWY3
CPSB-APCL-M-1Y	Check Point Application Control Blade for 1 year - for mid appliances and pre-defined systems	3IDHS36

En cumplimiento a lo dispuesto en los artículos 51 tercer párrafo y 52 último párrafo de la Ley y 27 segundo párrafo del Manual, las modificaciones realizadas dentro de la presente Junta de Aclaraciones forma **parte integrante de la Convocatoria de la Invitación a Cuando Menos Tres Personas por Monto número DGAD-IM-105-17**, se hace del conocimiento de los proveedores y servidores públicos participantes en la presente Invitación que esta es la única Junta de Aclaraciones.

Se da por terminada la reunión siendo las **13:17 horas** del mismo día de su inicio, firmando al margen y al calce en cada una de las hojas que integran la presente Acta.

Firma de los asistentes:

POR LA DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES DE LA OFICIALÍA MAYOR DE GOBIERNO DEL ESTADO:

Lic. Benjamín González Silvestre,
Director General de Adquisiciones de la
Oficialía Mayor del Gobierno del
Estado de Aguascalientes.

C. Ma. Trinidad Ruiz Martínez,
Jefa del Departamento de Procedimientos por Invitación de la
Dirección General de Adquisiciones de la
Oficialía Mayor de Gobierno del Estado de Aguascalientes.



Poder Ejecutivo
Estado de Aguascalientes

ACTA DE ACLARACIÓN DE DUDAS DE LA
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO NÚMERO DGAD-IM-105-17
CONTRATACIÓN DE LA RENOVACIÓN LICENCIA ANUAL DE CLUSTER DE SEGURIDAD CHECK POINT
REQUERIDO POR LA CGMPG/OFICIALÍA, PARA DEPENDENCIAS Y ENTIDADES

C. Rocío Vázquez García,
Analista de Procedimientos por Invitación de la
Dirección General de Adquisiciones de la
Oficialía Mayor del Gobierno del Estado de Aguascalientes.

POR EL ENTE REQUIRENTE:

Lic. Rodolfo Esquivel Cañedo,
Director General Administrativo y Comisionado
de la Dirección General de Servicios Integrales de
la Oficialía Mayor del Gobierno del Estado de Aguascalientes.

POR EL ÁREA TÉCNICA:

L.I. Dan Vega Bonilla,
Director General de Soporte a las Tecnologías de Información
de la Coordinación General de Mejores Prácticas Gubernamentales
de la Oficialía Mayor del Gobierno del Estado de Aguascalientes

Ing. Roberto Ortiz Hernández,
Jefe del Departamento de Política Informática de la
Coordinación General de Mejores Prácticas Gubernamentales
de la Oficialía Mayor del Gobierno del Estado de Aguascalientes

L.I. Alejandra Zermeño Reyna,
Jefe del Departamento de Red de Voz y
Telefonía de la Coordinación General de Mejores
Prácticas Gubernamentales de la Oficialía Mayor del
Gobierno del Estado de Aguascalientes

L.I. Rodolfo Mora Hernández,
Técnico en Redes, de la
Coordinación General de Mejores Prácticas
Gubernamentales de la Oficialía Mayor del Gobierno
del Estado de Aguascalientes

POR LA SECRETARÍA DE FISCALIZACIÓN Y RENDICIÓN DE CUENTAS DE GOBIERNO DEL ESTADO:

LAE. Pedro de Jesús Barrera Gómez,
Auditor Gubernamental de la Secretaría de
Fiscalización y Rendición de Cuentas del
Gobierno del Estado de Aguascalientes.

Se asienta que no hay proveedores presentes.

FIN DE TEXTO

3 8